Администрация

Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» декабря 2022  г.                                                                              № 126

«О внесении изменений в постановление администрации Арчединского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

от 20.12.2022 № 123 "О создании межведомственной комиссии по вопросам

признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции»

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 № 47  «Об утверждении Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь

Уставом муниципального образования Арчединское сельское поселение

Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация

Арчединского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арчединского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от

20.12.2022 № 123 "О создании межведомственной комиссии по вопросам

признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции" (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В Постановлении:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда, расположенных на территории Арчединского сельского

поселение Фроловского муниципального района Волгоградской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать межведомственную комиссию для оценки жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда, расположенных на территории Арчединского сельского

поселение Фроловского муниципального района Волгоградской области.»;

3) абзацы второй и третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда, расположенных на территории Арчединского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области;

Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда, расположенных на территории Арчединского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области.».

1.2. В Положении о межведомственной комиссии по вопросам признания

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, утвержденном Постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда, расположенных на территории Арчединского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»;

2) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных

домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного

фонда и частного жилищного фонда, расположенных на территории

Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области (далее - Положение) устанавливает порядок организации

ее работы.";

3) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Межведомственная комиссия для оценки жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда, расположенных на территории Арчединского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области (далее –

Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом для оценки

и обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории

Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7(1)

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

28.01.2006№ 47 (далее - Постановление № 47), в целях принятия решения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.";

4) абзацы седьмой и восьмой в разделе II изложить в следующей

редакции:

"составление заключения в порядке, предусмотренном пунктом 47

Постановления № 47, по форме согласно приложению № 1 к Постановлению

№ 47 (далее - заключение);

составление акта обследования помещения (в случае принятия Комиссией

решения о необходимости проведения обследования) по форме согласно

приложению № 2 к Постановлению № 47 (далее – акт) и составление Комиссией

на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключения. При этом

решение Комиссии в части выявления оснований для признания

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

может основываться только на результатах, изложенных в заключении

специализированной организации, проводящей обследование;";

5) приложения № 1 и № 2 исключить.

1.3. В Составе межведомственной комиссии по вопросам признания

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, утвержденном Постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда, расположенных на территории Арчединского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»;

2) ввести в состав межведомственной комиссии для оценки жилых

помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов,

находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и

частного жилищного фонда, расположенных на территории Арчединского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области:

     - Деточенко Дмитрия Ивановича  –  старшего консультанта  отдела

государственного экологического надзора комитета природных ресурсов, лесного

хозяйства и экологии Волгоградской области - (по согласованию);

     - собственника (уполномоченное им лицо) частного жилого помещения,

которое получило повреждения, в том числе в результате чрезвычайной ситуации

(по согласованию).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области (https://арчеда-сп.рф/), а также на

информационном стенде в здании администрации Арчединского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Арчединского

сельского поселения

М.Е.Алеулова

https://арчеда-сп.рф/